PREFEITURA MUNICIPALD DE SANTA FILOMENA

01613732/0001-10 Exercicio: 2022

DECRETO N° 76 , DE 30 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.453

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importancia de R$136.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:
Suplementagio ( +) 136.000,00
02 01 03 SECREATRIADE EDUCAGCAO, CULTURA E DESPORTO

98 13.392.0014.2035.0000 Realizagdo de Eventos Culturais no Municipio 5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA FR: 1 01
01 TESOURO
500 000 Recursos néo Vinculados de Impostos

02 03 01  FUNDOMUNICIPAL DE SAUDE

312 10.301.0017.2058.0000 Manutengéo das Atividades do Fundo Municipal de Saude 8.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR: 1 01
01 TESOURO
500 000 Recursos néo Vinculados de Impostos

323 10.301.0017.2058.0000 Manutengéo das Atividades do Fundo Municipal de Satde 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 01
01 TESOURO
500 000 Recursos nao Vinculados de Impostos

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

678 08.244.0016.2118.0000 Manutengéo das Atividades da Secretaria 15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 01
01 TESOURO
500 000 Recursos nao Vinculados de Impostos

02 08 01 FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAGAO

779 12.361.0012.2018.0000 Manutengéo das Atividades da Secretaria de Educagéo 8.000,00
. 3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR: 1 01

TESOURO
Recursos néo Vinculados de Impostos

provenientes d
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

04.122.0011.2013.0000

Pagamento de Sentengas Judiciais

3.3.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS

01 TESOURO

500 000 Recursos n&o Vinculados de Impostos
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0017.2065.0000  Manutencgo do Programa Mae Coruja
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO

500 000 Recursos nao Vinculados de Impostos

10.301.0017.2065.0000
3.3.90.30.00

05

600 000

10.301.0017.2065.0000
3.3.90.32.00

01

500 000

10.301.0017.2065.0000
3.3.90.32.00

05

600 000

10.301.0017.2065.0000
3.3.90.36.00

01

500 000

10.301.0017.2065.0000
3.3.90.36.00

05

600 000

10.301.0017.2065.0000
3.3.90.39.00

01

500 000

Manutengéo do Programa Mae Coruja

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SUS - Manutengdo ASPS

Manutengao do Programa Mae Coruja
Material, Bem ou Servigo para Distribuicdo Gratuita

TESOURO
Recursos n&o Vinculados de Impostos

Manutengéo do Programa Mae Coruja

Material, Bem ou Servigo para Distribui¢do Gratuita
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VI NCULADOS
SUS - Manutengao ASPS

Manutenco do Programa Mae Coruja
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Recursos néo Vinculados de Impostos

Manutencéo do Programa Mae Coruja

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SUS - Manutengio ASPS

Manutencéo do Programa Mae Coruja
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos néo Vinculados de Impostos

Manutengao do Programa Mae Coruja
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
US - Manutengdo ASPS
?

-24.900,00
F.R. Grupo: 1 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 05

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 05

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 05

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 05
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0017.1068.0000
4.4.90.51.00

05

601 000

10.302.0017.2063.0000
3.3.90.36.00

01

500 000

Aquisicéo de Equipamentos e Materiais Permanentes Destinados :

OBRAS E INSTALACOES
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SUS- Estruturacdo Rede Servigos Publicos

Manutenczo das Atividades de Média e Alta Complexidade - MAC

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fisica

TESOURO
Recursos nao Vinculados de Impostos

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0016.2108.0000 Manutencéo de Beneficios Eventuais
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo para Distribui¢do Gratuita

02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS EST, ADUAIS-VINCULADOS
661 000 Transferencias do FEAS- Estadual

08.244.0016.2108.0000 Manutencéo de Beneficios Eventuais

3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA

02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
661 000 Transferencias do FEAS- Estadual

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.361.0012.2025.0000 Manutengdo das Atividades - FUNDEB 30%

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
540 000 Transferéncias do FUNDER - Impostos e Tr

12.361.0012.2129.0000
3.3.90.36.00

05

570 000

12.361.0012.2129.0000
3.3.90.39.00

05

570 000

Manutencao dos Conselhos Vinculados a Educagso
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fisica

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Convénios da Unido Educagdo

Manutengdo dos Conselhos Vinculados a Educagéo
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Convénios da Unizo Educacao

-60.100,00
F.R. Grupo: 1 05

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 02

-15.000,00
F.R. Grupo: 1 02

-8.000,00
F.R. Grupo: 1 05

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 05

-4.000,00
F.R. Grupo: 1 05

-136.000,00

00

00

00

00

00

00

00



01613732/0001-10 Exercicio: 2022

% PREFEITURA MUNICIPALD DE SANTA FILOMENA

DECRETON° 76, 0 DE AGOSTO DE 2 22 - LEI N.453



